

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v súlade so znením § 536 a nasl. zákona č.513/ 1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení medzi zmluvnými stranami :

číslo zmluvy:

I.

Definícia zmluvných strán

Objednávateľ

Názov:	Obec Kľačany
Sídlo:	Kľačany 211, 920 64 Kľačany
Zastúpený:	Ing. Emília Cvičelová, starostka obce
IČO:	00312631
DIČ:	2021175629
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a. s.
Číslo účtu IBAN:	SK12 0200 0000 0000 1302 4212
Tel:	+421 911 388 828
E-mail:	starosta@obec-klacany.sk
Právna forma:	obec

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov:	Cesty, s.r.o.
Sídlo:	Cabajská 28, 949 01 Nitra
Zastúpený:	Ing. Branislav Zaujec, konateľ
IČO:	47 131 276
DIČ:	2023774115
IČ DPH:	SK 2023774115
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu IBAN:	SK39 5600 0000 0009 6900 3002
Tel:	0905 708096
E-mail:	zaujec@gmail.com
Právna forma:	spoločnosť s ručením obmedzeným

(ďalej len „zhotoviteľ“)

II.

Preambula

- 2.1. Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.
- 2.2. Táto zmluva na zhotovenie prác je uzavretá podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

III.

Predmet zmluvy

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia stavby v rozsahu výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy.
- 3.2. Názov stavby: **Rekonštrukcia mostíkov do RD a spevneného rigola pozdĺž cesty III/1323**
- 3.3. Miesto realizácie diela: Obec Kľačany
- 3.4. Zhotoviteľ vykoná dielo v rozsahu podľa výkazu výmer. Zmena a zámena materiálov môže nastať iba pri dodržaní povahy a vlastností určených parametrami uvedenými v cenovej ponuke.
- 3.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 3.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá a zhotoví dielo v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, v požadovaných kvalitatívnych podmienkach a v zmysle platných noriem.
- 3.7. Dodávkou stavebných a montážnych prác a materiálov sa pre účely tejto zmluvy rozumie dodávka všetkých prác a materiálov nutných k riadnemu vykonaniu diela.

IV.

Čas zhotovenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje :
 - 4.1.1. nastúpiť na plnenie predmetu zmluvy po nadobudnutí účinnosti zmluvy do 3 týždňov od vyzvania Objednávateľom.
 - 4.1.2. realizovať práce v období vymedzenom etapami: 1. Etapa - od nadobudnutia účinnosti zmluvy do 15.11.2023, 2. Etapa – od 1.4.2024 do 15.11.2024. Financovanie v rámci prvej etapy nesmie presiahnuť 50% z hodnoty zákazky.
 - 4.1.3. ukončiť práce: najneskôr do 15.11.2024.
- 4.2. Realizácia diela môže byť realizovaná po častiach, objednávateľ je oprávnený vyzvať zhotoviteľa na realizáciu jednotlivých častí.
- 4.3. V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska v dohodnutých termínoch, pokiaľ nebude dohodnuté inak, predlžuje sa automaticky termín ukončenia a odovzdania diela o rovnaký počet dní, ako trvalo omeškanie objednávateľa.
- 4.4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme aj po objednaných častiach a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- 4.5. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku. Po dobu omeškania s poskytnutím spolupôsobenia sa predĺži termín dokončenia prác na diele, pokiaľ to zhotoviteľ písomne oznámi objednávateľovi.

V.

Cena

- 5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. tejto zmluvy je v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je vypočítaná ako súčet všetkých položiek určených súťažnými podmienkami. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je doložená položkovitým rozpočtom zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu k tejto zmluve.
- 5.2. Cena diela v rozsahu čl. III. tejto zmluvy je stanovená ako cena dohodou, pričom ceny v ponukovom rozpočte sú nasledovné :

Cena za dielo bez DPH	136 500,00 EUR
DPH	27 300,00 EUR
Zmluvná cena vrátane DPH	163 800,00 EUR

- 5.3. Zmluvné strany sa dohodli, že zmena ceny diela je možná iba v prípade nepredvídaných okolností neobsiahnutých v projektovej dokumentácii a zmeny právnych predpisov napr. upravujúcich výšku sadzby DPH.

- 5.4. Cenu za zhotovenie objednávateľ uhradí na základe vystavených faktúr, ktoré vystaví zhotoviteľ vždy za príslušný mesiac a záverečnej faktúry zhotoviteľom v deň prevzatia diela. Faktúru zhotoviteľ vystaví vždy na základe obojstranne potvrdeného súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok – zisťovacieho protokolu v zmysle výkazu výmer tvoriaceho prílohu číslo 1 tejto zmluvy. Objednávateľom poverená zodpovedná osoba vykoná kontrolu a odsúhlasenie zisťovacích protokolov predložených zhotoviteľom do 20 pracovných dní a potvrdené zisťovacie protokoly, podpísané zodpovednými osobami oboch zmluvných strán, budú slúžiť ako podklad pre vystavenie faktúry. V prípade zistenia rozporu medzi súpisom vykonaných prác a dodávok a skutočne vykonanými prácami a dodávkami je zhotoviteľ povinný prepracovať súpis prác a dodávok a dať ho do súladu so skutočnosťou a takto upravený zisťovací protokol bude podkladom pre vystavenie faktúry.
- 5.5. Dohodnutá cena podľa článku 5.2. je stanovená ako cena konečná a bude vyplatená za zhotoviteľovi za kvalitne vykonané a prevzaté dielo v zmysle bodu 3.1 až 3.4 tejto zmluvy.

VI.

Platobné podmienky

- 6.1. Faktúra musí obsahovať : označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, číslo zmluvy, číslo faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, faktúrovanú sumu, označenie diela, pečiatku a podpis oprávnenej osoby. Lehota splatnosti faktúr je 30 dní.
- 6.2. V prípade, že faktúra nebude obsahovať vyššie uvedené náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na jej doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

VII.

Možnosť odmietnuť prebratie diela

- 7.1. Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať predmet zmluvy z dôvodu nedodržania akosti a štruktúry deklarovanej pri podpise tejto zmluvy.

VIII.

Vyššia moc

- 8.1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé na zmluvných stranách a ktoré zmluvné strany nemôžu ovplyvniť.
- 8.2. Pokiaľ sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným v dôsledku vzniku vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť na vyššiu moc odvolať, požiadá druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a dobe plnenia dodatkom k zmluve o dielo. Pokiaľ nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa na vyššiu moc odvolala, právo odstúpiť od zmluvy. Odstúpenie od zmluvy v tomto prípade nastáva dňom doručenia oznámenia druhej zmluvnej strane.

IX.

Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 9.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti výslovne dohodnuté v tejto zmluve.
- 9.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho zmluvných a zákonných povinností.
- 9.3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani po vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie aj naďalej trval.
- 9.4. Záručná doba na stavebno-montážne práce je 60 kalendárnych mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela, záručná doba na ostatné stavebné práce je 60 kalendárnych mesiacov od prevzatia diela.
- 9.5. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela.
- 9.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady diela bez zbytočného odkladu po uplatnení písomnej reklamácie objednávateľa do 10 dní od doručenia reklamácie.

X.

Podmienky vykonania diela

- 10.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 10.2 Zhotoviteľ ručí za to, že zabudované materiály, výrobky, konštrukcie a zariadenia sú nové, pravej akosti a sú v súlade s platnými STN a v súlade s ponukou a vyhovujú platným predpisom.
- 10.3 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia na stavenisku, musí dodržiavať všetky bezpečnostné opatrenia, protipožiarne a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku zhotoviteľa a objednávateľa.
- 10.4 Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho pracovníci na majetku objednávateľa.
- 10.5 Zhotoviteľ počas vykonávania stavebných prác sa bude usilovať o zníženie prachnosti a hlučnosti. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti. Najneskôr do 10 dní po odovzdaní a prevzatí diela je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko a upraviť ho do pôvodného stavu.
- 10.6 Zhotoviteľ je sám úplne zodpovedný za svoje inštalácie, sklady, šatne, prístroje a zariadenia, nástroje a materiály a musí sa postarať o ich stráženie a udržiavanie.

XI.

Zmluvné pokuty

- 11.1. Ak zhotoviteľ nesplní predmet zmluvy uvedený v bode 3.1 v termíne podľa bodu 4.1. môže objednávateľ od zhotoviteľa požadovať zmluvnú pokutu vo výške 50 EUR za každý deň omeškania, maximálne však do úhrnnej výšky 2000,- EUR.
- 11.2. Objednávateľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z dlžnej sumy v prípade omeškania so zaplatením faktúry za každý deň omeškania,
- 11.3. Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa osobitného písomného dojednania zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.

XII.

Odstúpenie od zmluvy

- 12.1. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom v týchto prípadoch:
 - keď zhotoviteľ do 30 dní od prevzatia staveniska nezačne s realizáciou prác,
 - z dôvodu omeškania, ak je vážne ohrozený termín ukončenia stavby,
 - z dôvodu nedodržania kvality prác a materiálov,

- vo všetkých prípadoch, keď zhotoviteľ nesplnil svoje povinnosti a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy.

Zhotoviteľovi v týchto prípadoch nevzniká nárok na náhradu škôd s výnimkou úhrady materiálov, ktoré sú preukázateľne objednávané s dlhou objednávacou lehotou.

V prípade prerušenia alebo pozastavenia prác z dôvodov na strane objednávateľa trvajúcich dlhšie ako 7 kalendárnych dní, je zhotoviteľ oprávnený požadovať predĺženie termínu ukončenia diela o dobu ich prerušenia alebo pozastavenia.

XIII.

Ostatné ustanovenia

- 13.1. Zhotoviteľ je povinný presvedčiť sa pred uzavretím zmluvy o všetkých okolnostiach súvisiacich s realizáciou výstavby, možnosťou zariadenia staveniska a skladovacích priestorov, predpisov platných v lokalite výstavby a pod.
- 13.2. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 13.3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu čl. III. tejto zmluvy.
- 13.4. Objednávateľ môže počas doby platnosti zmluvy vyzvať Zhotoviteľa i na čiastkové plnenie predmetu diela, respektíve na plnenie vo viacerých etapách na základe viacerých výziev.

XIV.

Spoločné a záverečné ustanovenia

- 11.4. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 11.5. Zmluva nadobudne platnosť podpisom zmluvnými stranami.
- 11.6. Zmluva nadobúda účinnosť v deň nasledujúci po dni zverejnenia zmluvy v zmysle platnej legislatívy.
- 11.7. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
- 11.8. Zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch. Po podpísaní obdrží každá zmluvná strana po jednom vyhotovení.
- 11.9. Zhotoviteľ vyhlasuje, že súhlasí so všetkými zmluvnými podmienkami uvedenými objednávateľom v tejto zmluve.
- 11.10. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Kľačanoch dňa 7. 7. 2023

Objednávateľ:

Obec Kľačany
Ing. Emília Cvičelová
starostka obce



V Kľačanoch, dňa 7. 7. 2023

Zhotoviteľ:

Ce
Ing. Br
konateľ

CESTY S. R. O.
949 13 Nitra
PH: SK2023774115

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Objekt:

Projekt: 1 - SO 01 Spevnené plochy, odvodňovací rigol

Miesto:

1 - SO 01 Spevnené plochy, odvodňovací rigol

Stav:

Miesto: Kľačany

Dátum:

22.06.2023

Podpis:

Podpis:

Cesty, s.r.o.

Podpis:

47131276

Podpis:

SK2023774115

Podpis:

Podpis:

Podpis:

Podpis:

Cena bez DPH

136 500,00

Podpis:

Cena s DPH

v EUR

163 800,00

Projektant

Spracovateľ

Objednávateľ

Zhotoviteľ

CESTY S. R. O.

ská 28. 949 1571108

276 IČ DPH: SK2023774115

- 1 -

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Objekt:

Rekonštrukcia a výstavba objektu - stavebné úpravy

Pracovisko:

1 - SO 01 Spevnené plochy, odvodňovací rigol

Adresa:

Kľačany

22.06.2023

Objektová firma:

Cesty, s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

136 500,00

HSV - Práce a dodávky HSV

133 866,98

1 - Zemné práce

7 827,14

2 - Zakladanie

8 320,00

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

19 907,60

4 - Vodorovné konštrukcie

1 536,00

5 - Komunikácie

2 661,50

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

88 835,54

99 - Presun hmôt HSV

4 779,20

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

2 633,02

ROZPOČET

Stavba

Rekonštrukcia a modernizácia STP R22 a spojenie s kanalizáciou v ulici R22 v m.č. Bratislava 1011321

Objekt

1 - SO 01 Spevnené plochy, odvodňovací rigol

Miesto

Kľačany

Datum

22.06.2023

Objektovú

Projektant

Staviteľ

Cesty, s.r.o.

Stavovateľ

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							136 500,00
D HSV Práce a dodávky HSV							133 866,980
D 1 Zemné práce							7 827,144
52	K	113152120.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 40 mm 0,102 t	m2	27,400	5,000	137,000
1	K	114203101.S	Rozobratie dlažby (kocky 50x50cm) z lomového kameňa na sucho, so škárami vyplnenými pieskom	m3	46,100	45,000	2 074,500
22	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	247,760	6,000	1 486,564
23	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	247,760	1,000	247,760
24	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	13,300	31,000	412,300
25	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	13,300	7,000	93,100
78	K	162401102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	261,060	5,000	1 305,300
27	K	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	261,060	7,000	1 827,420
28	K	171101104.S	Uloženie sypaniny do násypu súdružnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	25,600	2,000	51,200
2	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	192,000	1,000	192,000
D 2 Zakladanie							8 320,000
11	K	274321117.S	Základové pásy, prahy, vence mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 25/30	m3	41,100	115,000	4 726,500
12	K	274354111.S	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - zhotovenie	m2	137,000	9,000	1 233,000
13	K	274354211.S	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - odstránenie	m2	137,000	4,000	548,000
43	K	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	1,450	1 250,000	1 812,500
D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie							19 907,600
71	K	311321411.S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	69,800	135,000	9 423,000
16	K	311351103.S	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné zhotovenie-tradičné	m2	172,950	12,000	2 075,400
17	K	311351104.S	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné odstránenie-tradičné	m2	172,950	6,000	1 037,700
72	K	311362021.S	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zvarovaných sietí KARI	t	1,420	2 000,000	2 840,000
77	K	327240100.S	Výstužené oporné múry s lícovými betónovými tvárnicami, s horizontálnymi výstužnými geosyntetickými mrežami, komplet, vrátane betónových striešok	m2	15,900	285,000	4 531,500
D 4 Vodorovné konštrukcie							1 536,000
3	K	451317777.S	Podklad pod dlažbu vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 50-100mm z bet. polosuchého tr. C 8/10	m2	192,000	8,000	1 536,000
D 5 Komunikačné							2 661,500
48	K	564752111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	22,500	7,000	157,500
29	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	22,500	6,000	135,000
46	K	567133113.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m2	22,500	8,000	180,000
42	K	569831111.S	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m2	192,000	6,000	1 152,000
73	K	573191111.S	Náter asfaltový infiltračný katióntaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2	m2	22,500	1,000	22,500

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
69	K	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	22,500	1,000	22,500
74	K	577154231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	22,500	15,000	337,500
75	K	577174431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	m2	22,500	23,000	517,500
70	K	599141111.S	Tesniaci pás - pružná asfaltová zálievka, presah 3-4mm	m	68,500	2,000	137,000
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				88 835,535
44	K	911333111.S	Osadenie ochranného zariadenia na mostoch pri vzd.stĺpikov 2 m zvodidlo oceľové jednoduché	m	12,400	28,000	347,200
45	M	55355000300	Zvodidlo cestné RH1 B, úroveň zachytenia H1, komplet	m	12,400	85,000	1 054,000
7	K	916991115.S	Osadenie monolit. priekop. žľaby, rigoly, pl. od 0,25 do 0,30 m2	m	384,000	24,000	9 216,000
8	M	592270007100	Priekopový žľab (LEIER ABE 40/50-200L), dĺžka L =2000mm, prierezová plocha 0,7m2	ks	194,000	177,000	34 338,000
37	K	917762112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	68,500	12,000	822,000
36	M	592170003800	Obrubník cestný so skosením, txšxv 1000x150x250 mm, sivá	ks	113,000	5,000	565,000
57	K	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	29,600	12,000	355,200
56	K	919311115.S	Čelá priepustov z prostého betónu tr. C 20/25 s debnením a ukončujúcou doskou hr.50 mm	m3	4,200	120,000	504,000
53	K	919513112.S	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 500	m	14,750	67,000	988,250
54	M	592220000530.S	Rúra železobetónová hrdlová pre splaškové odpadové vody DN 500, dĺžky 2500 mm	ks	6,000	160,000	960,000
76	M	592210000900.S	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TZP 4-80, DN 800, dl. 1000 mm, zosilená	ks	2,000	150,000	300,000
55	K	919535558.S	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr. C 20/25	m3	11,800	142,000	1 675,600
38	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	68,500	3,000	205,500
6	K	961051111.S	Búranie mostných základov, muríva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	91,150	234,000	21 329,100
51	K	961051111.S	Búranie mostných základov, muríva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	20,900	212,000	4 430,800
58	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	271,715	3,000	815,145
59	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	5 434,300	1,000	5 434,300
60	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	271,715	6,000	1 630,290
61	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	152,280	25,000	3 807,000
62	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	2,326	25,000	58,150
D 99			Presun hmôt HSV				4 779,201
63	K	998226011.S	Presun hmôt pre komunikácie a letiská s krytom montovaným z cest. panelov zo železového betónu	t	682,743	7,000	4 779,201
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				2 633,020
64	K	000600024.S	Zariadenie staveniska - dočasné dopravné značenie po stavenisku	súb	1,000	2 090,000	2 090,000
65	K	001000033.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie zaťažkávacie skúšky	súb	1,000	543,020	543,020